



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

ที่ สส.๗๔๐๓/- วันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุญาตขุดลอกคลองโครงการปรับปรุงยกระดับ ถนนแอสฟัลท์คอนกรีต สายบุญทวี หมู่ที่ ๗

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน ได้มีคำสั่ง ที่ ๐๖๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงยกระดับ ถนนแอสฟัลท์คอนกรีต สายบุญทวี หมู่ที่ ๗

บัดนี้ คณะกรรมการ ได้คำนวณราคากลางงานโครงการปรับปรุงยกระดับ ถนนแอสฟัลท์คอนกรีต สายบุญทวี หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ , ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๓๔๗ ตารางเมตร งบประมาณ ๙๔๐,๗๐๐.- บาท ตามแบบ อบต.คลองโคน เลขที่ ๐๒๘/๒๕๖๘ เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลาง ๘๔๘,๗๔๓.๔๔ บาท (-แปดแสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสี่สิบสามบาทสี่สิบสี่สตางค์-) ระยะเวลาก่อสร้างแล้วเสร็จ ๖๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ มาตรา ๑๒๕ ประกอบกับ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน ก่อสร้าง จึงขอรายงานผลการกำหนดราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาท้ายนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลาง ต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายกรกฎ พรหมรักษ์)

นายกช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเด่นพงษ์ พันธุ์งาม)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลข

(นายวุฒิชัย ทองสามสี)

นักวิชาการสาธารณสุข

(ลงชื่อ) หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางชลธิชา ธนิกกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

-เห็นควรให้ความเห็นชอบ/อนุมัติ

ลงชื่อ

(นายเจษฎา จงชาญสิทธิ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

☐ เห็นชอบ/อนุมัติ ☐ ไม่เห็นชอบ/ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ

(นายจิระ แก้วมณี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงยกระดับถนนผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต ถนนสายบุญทวี หมู่ที่ 7 ตำบลคลองโคน

ขนาดกว้าง 5.00 , 6.00 เมตร ยาว 265.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,347.00 ตารางเมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลคลองโคน อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

แบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน เลขที่ 28/2567

ประมาณการ เมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วยxFn (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	265.00	1.76	466.40	1.3642	2.40	636.00
1.4	หินคลุก ชั้นพื้นทาง (บดอัดแน่น หนา 0.25 ม.)	ลบ.ม.	376.50	384.01	144,579.77	1.3642	523.87	197,237.05
2	งานผิวจราจร							
2.1	Prime Coat	ตร.ม.	1,347.00	36.09	48,613.23	1.3642	49.23	66,312.81
2.2	Asphalt Concrete หนา 5 ซม.(ปูบน Prime Coat)	ตร.ม.	1,347.00	296.17	398,940.99	1.3642	404.04	544,241.88
3	งานตีเส้นจราจร							
3.1	สีเทอร์โมพลาสติก (สีขาว,สีเหลือง) กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	59.70	290.00	17,313.00	1.3642	395.61	23,617.91
4	งานป้ายจราจร							
4.1	ป้ายเตือน ต-1 พร้อมติดตั้ง	ชุด	1.00	2,520.00	2,520.00	1.3642	3,437.78	3,437.78
4.1	ป้ายเตือน ต-2 พร้อมติดตั้ง	ชุด	1.00	2,520.00	2,520.00	1.3642	3,437.78	3,437.78
4.1	ป้ายเตือน ต-14 พร้อมติดตั้ง	ชุด	1.00	2,520.00	2,520.00	1.3642	3,437.78	3,437.78
4.1	ป้ายบังคับ บ-1 พร้อมติดตั้ง	ชุด	1.00	4,680.00	4,680.00	1.3642	6,384.45	6,384.45
รวม								848,743.44
พื้นที่เฉลี่ยทั้งโครงการ 1,347 ตารางเมตร								848,743.44

พื้นที่เฉลี่ยทั้งโครงการ 1,347 ตารางเมตร

รวม

848,743.44

คิดเป็นประมาณราคา

848,743.44

ราคาเฉลี่ย 630.09 บาทต่อตารางเมตร

ตัวอักษร (แปดแสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสี่สิบสามบาทสี่สิบสี่สตางค์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายกรกฎ พรณรัช)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเด่นพงษ์ พันธุ์งาม)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลข
(นายวุฒิชัย ทองสามสี)

เห็นชอบ.....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน
(นายเจษฎา จงขามสุโข)

อนุมัติ.....นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน
(นายจิระ แก้วมณี)